393 Dicitur [...] solet. Ioh. de Garlan., *Integ.* 163-166.

450-453 Omne [...] vicium. Cf. Walther, *Carm.* 19859.

466 Me facit [...] opem. Met. III 466; Walther, *Prov.* 12454.

470-473 Quidem [...] salus. Cf. Bernardus Claraevallensis, « Sermones in aventu Domini », (Bernardi *Opera*, éd. Jean Leclercq, Henri Rochais et Charles Hugh Talbot, vol. IV, Roma, Editiones Cistercienses, 1957-1977), VI 3, 25 : « Nobilem hospitem habes, o caro, nobilem valde, et tota salus pendet de eius salute ».

501 sistole. Cf. Balbi *Cath.*, s.v. *sistole* : « Sistole-les et sistola-le exponitur in quarta parte capitulo de methaplasmo et acuitur ultima de sistole, sistoles ».

509* Coricio. Cf. Hugut. *Deriv.* C 313, 1 : « Hic crocus, quidam puer versus in florem, unde hic crocus-ci dictus est flos, sed proprie pro flore hoc crocum neutri generis, pro pueru hic Crocus, licet et pro flore inveniatur hic crocus, sed hoc fit gratia pueri; vel crocum dicitur a Coricio, oppido Cilicie, ubi melius et plus abundant quam alibi ».

513.1-2 tamen Penteus [...] illum incarcerauit. Cf. Arnul. Aurel. *Allegorie* III 7-8 : « Penteus contemptor Bachi, mittens famulos suos causa capienda, et Acestem pro eo captum in quem Bachus se mutaverat incarcerauit, eumque tenere non potuit. Postea Bachus a matre sua eum fecit interfici. Penteus re vera religiosus fuit et contemptor Bachi id est ebrietatis.

- Unde sacrificantes Bacho id est potationi vacantes a potatione abstrahebat. Quod ex ipsius nomine potest perpendi : Pentheus enim interpretatur totus in deo, a pan quod est deus qui misit ut teneretur Bachus id est ille qui ad potationem invitabat. Captus ergo fuit Acestes in quem Bachus se transfiguraverat id est qui a vino omnino possessus fuerat ». 535-538.1 Pentheum [...] deus. *Vulgatus* III 532 : « [...] intelligimus per Pentheum, qui dicitur a ‘pan’ quod est totum et ‘theos’ deus ».
- 535-538.2 Per Acestem [...] cingulo. Cf. Arnul. Aurel. *Allegorie* III 7-8 : « Acestes enim sine cingulo dicitur, ‘a’ grece, ‘sine’ latine, ‘ceston’ cingulum, inde Acestes sine cingulo id est dissolutus ».
- 535-538.5 Est intellectus [...] virum. Ioh. de Garlan., *Integ.* III 173-176 : « Est intellectus Semele, ratio per Agavem / signatur, Pentheus est studiosus homo./ Dilacerant et diminuerunt auditus ocellus / et ratio nec non cella suprema virum ».
- 543 antitheta. Papias, s.v. *antitheta* : « Antitheta graece contraposita, ut contra malum bonum est et per infamiam et bonam famam oppositiones sunt quasi contra thetam litteram mortuorum » ; Hugut. *Deriv.* A 196, 7 : « Anthiteta-te, id est opposita locutio, unde Persius (I 85-86); ‘crimina rasis librata in anthesis’ ».
- 559 virginis in gremium. *Myth. Vat.* I 154, 5 : « Tunc in aureum Iuppiter imbrem mutatus cum ea concubuit per tectum dilapsus in gremium virginis ».
- 595 Tauri [...] voces. Bernard. Silvestr., *Cosm.* 97-98 : « Tauri fronte madent Hyades, septemque sorores / cauda – Pleiades Vergiliisque voces ».
- 668-669 *pan*, quod est totum. Hugut. *Deriv.* P 11, 6 : « A pan quod est totum vel omne hic panter-ris et hec pantera-re, sic dictus quia omnium animalium sit amicus nisi draconis, vel quia sui generis societate gaudeat, et ad eandem similitudinem quidquid accipit reddit » ; *idem* Balbi *Cath.*, s.v. *panter/pantera*. Cf. aussi la définition de Papias, s.v. *panther*, pour l’allusion à la couleur : « Panther dicitur sive quod omnium animalium sit amicus excepto dracone sive quia sui generis societate gaudet et ad similitudinem quicquid accipit reddit : vestigia eius minutis orbiculis superpicta sunt variis coloribus est, cuius odor tantae suavitatis esse dicitur, ut omnia super aromata ».
- 696 Tirrenus et Lidus. Hugut. *Deriv.* L 68 : « Lidia regio est, unde lidus-a-um et lidius-a-um. In Lidia fuerunt duo fratres, scilicet Lidus et Tirrenus, quibus cum illud regnum non sufficeret proiecerunt sortes quis eorum cum patre propria exiret, et ceciderunt super Tirrenum qui cum parte Lidorum venit in Tusciam et de suo nomine Tuscia dicta est Tirrenia et Tusci Tirreni. Similiter ab illis qui cum eo venerunt Tuscia est Lidia dicta, et Tusci Lidi, vel a nomine fratris, quia sepe nomen unius fratri ponitur pro nomine alterius » : *idem* Balbi *Cath.*, s.v. *Lidia*.